
Zpráva trenéra SPS za květen 2017 
 
Během května byly hlavními úkoly:  

 Příprava akce Gdynia (ubytování, půjčovna dodávek) 

 Příprava akce Dziwnow červen (ubytování, půjčovna dodávek) 

 Řešení grantu ČSJ pro ALT Q 

 Výběr členů SPS na druhé pololetí 2017 

 Jednání o nominačních pravidlech na MS a ME 

 Akce Gdynia– 4 dny trénink, 4 dny závod 

 Jednání  nového výboru ALT –člen výboru pro zahraniční komunikaci 

 Domluva s polským týmem na sdílení člunu na MS a ME 

 Odjezd do Dziwnowa na regatu a trénink 
 

Akce Gdynia – druhý závod polské nominace na MS a ME 
Absolvovali jsme 4 dny tréninku v krutých podmínkách. První dva dny to ještě šlo, vál severní vítr a 
teplota se přes den držela kolem 8°C, vlny dosahovaly až jednoho metru a vítr až 24 kn. Další den 
teplota klesla na 5°C a vítr stále přes 20kn, na vodě jsme mohli být už jen kratší dobu, protože i 
během dne jsme se dočkali sněhových přeháněk. Čtvrtý den tréninku se vítr otočil z východu a vál jen 
slabě, teplota vystoupala jen na 3°C. Dali jsme jen hodinu a půl trénink na změnu vln, které jsou 
z tohoto směru velmi nestandardní. Bohužel tento směr vydržel po další dva dny regaty.  
Při závodech se našim celkem dařily starty, i když do lepší pozice u pinu se nikdo moc nehrnul. 
Problém byl s rychlostí na stoupačky, kvůli choppy vlnám, které byly opravdu zvláštní a kromě 
Šimona, který má cca 40kg naši závodníci nejeli. Šimon se jediný dostal do zlaté skupiny, ale pro 
bezvětří se už další dva dny nezávodilo. Času jsme využili ke kontrole lodí a výměně provazů. 
Je zde vidět velký výkonnostní rozdíl mezi těžšími a lehčími závodníky, např. Klára, která jela výborně 
na Gardě, při silnějším větru a gardských vlnách, se při slabším větru a choppy nedostala ani do zlaté 
skupiny. Těžší závodníci než 53kg by měli pomýšlet na přechod z Q na větší loď dříve než v 15 letech. 
Závěrem lze konstatovat, že do Gdyně už asi příště nepojedeme, přestože prohlídka školní 
plachetnice „Dar Pomorza“ a návštěva historického centra Gdaňsku byly pěkné. 
                                                                                           
Tonda Mrzílek 
 

 


